
TOKIO TURIMO LAIŠKAI BUVO IŠSIUNTINĖTI 
SUSIVIENIJIMO LIETUVIU AMERIKOJE KUOPŲ 

VALDYBOMS 1912 M. VASARIO 16

Gerbiamieji:

SLA 61-asis Seimas įvyks 1982 m. liepos 5 dieną, Dolphin Beach Resort, 
4900 Gulf Blvd., St. Petersburg Beach, Florida 33706.

SLA kuopos, kurioms rūpi Susivienijimo tolimesnis bujojimas ir 
pažanga, norės ir šiame Seime padaryti įvairių įnešimų.

SLA Konstitucijos XIX Skyrius, 2 Paragrafas nusako, kad kuopų 
įnešimai raštu turi būti atsiųsti U SLA Centrą nė vėliau 90 dienų prieš 
Seimo susirinkimą.

v

Prašau visų SLA Kuopų įnešimus atsiųsti pagal Konstitucijos nurodymą 
nustatytu laiku, kad juos galėtų peržiūrėti ĮSTATŲ KOMISIJA ir vėliau 
būtų galima paskelbti “Tėvynėje” bei išspausdinti Seimo Darbų Knygoje.

Seimo proga prašome visas kuopas, pagal nusistovėjusią tradiciją, 
paskirti auką SLA Tautinei Fondacijai, Moksleivių ar Našlių-Našlaičių 
Fondams.

Kartu su šiuo laišku pridedame “Dolphin Beach Resort” registracijos 
lapelius. Norėdami pasinaudoti viešbučio kainų nuolaidomis, registracijos 
lapelius malonėkite nedelsdami užpildyti ir minėtam viešbučiui pasiųsti.

Su pagarba,

SLA Sekretorė

TEXT OF LETTERS WHICH HAVE BEEN SENT TO THE 
OFFICERS OF THE LODGES OF THE 

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA

The 61st Lithuanian Alliance of America CONVENTION be held 
July 5, 1982 at the Dolphin Beach Resort in St. Petersburg Beach, Florida. 
Headquarter: 4900 Gulf Blvd., St. Petersburg Beach, Florida 33706.

All lodge members concerned with the growth and welfare of the 
Lithuanian Alliance of America have the right and privilege to propose 
Amendments to the Constitution in accordance with Article XIX, 
paragraph 1. Proposed Amendments must be submitted to the 
COMMITTEE-ON-LAWS at least 90 days prior to the Convention date 
according to paragraph 2.

Please submit your lodge’s proposals which must be reviewed by our 
Committee-on-Laws, published in our official organ TĖVYNE, and finally 
published in the Convention Report Book.

According to tradition, we remind all lodges and its members to make a 
contribution to our Lithuanian National Foundation, Student Fund and/or 
Widows and Orphans Funds.

Hotel reservation cards for your Lodge’s Delegates are herewith 
enclosed. In order to receive the Hotel discount, please have your 
delegates make their reservations as soon as possible.

Sincerely,

GenevieveMei&una^
Secretary

Dabar kaip tik laikas užsiregistruoti
SLA 1982 Seimui Floridoje

Now Is The Ti e To Register
For The 1982 Convention In Florida

SLA 61-asis Seimas posėdžiams susirinks pirmadienio rytą, liepos 5 d. 
Happy Dolphin Inn St. Petersburg Beach, Floridoje.

Rezervacijos ir pirmosios dienos užstatas privalo būti sumokėtas 21 
dieną prieš atvykimą. Už kambarį kaina—$40 dienai [plius 6% viešbučio 
taksų]. Dar pridėjus $6 dienai galima gauti kambarį su virtuvėle. Už $40 
dienai tame kambaryje galima patalpinti nuo vieno iki keturių žmonių. 
Tad jei keturi asmenys apsistoja viename kambaryje—kiekvienam tereikia 
mokėti tik $10 dienai plius 6% taksų!

Įsitaisęs St. Petersburg Beach, t. y., pusiasalyje tarp Meksikos įlankos 
ir Tampos įlankos, Happy Dolphin Inn yra paruošęs 258 butus-kambarius, 
šildomąjį baseiną, ir net išsamdo laivelius. Kam patinka pirkinėti, 
viešbučio padėtis siūlo daug progų, nes skersai kelio [Gulf Boulevard] yra 
net 24 krautuvės.

Iš viešbučio kasdien vyksta ekskursijos į Disney World [į Disnėjaus 
fantastinį pasaulį], Busch sodus ir į kitas Floridos patrauklias vietas.

Mes raginame SLA narius ir draugus, nedelsiant užsiregistruoti į SLA 
ypatingąjį seimą!

The 61st Convention of the Lithuanian Alliance will convene on Monday 
morning, July 5th at the Happy Dolphin Inn on St. Petersburg Beach, 
Florida.

Reservations and the first night deposit must be made 21 days before 
the arrival date. The rate is $40 a day [plus 6% hotel tax]. For an 
additional $6 a day you can get kitchen facilities.

A room for $40 a day can accommodate from one to four occupants. 
Thus, with four in a room the daily cost per individual drops to a mere ten 
dollars [plus 6% taxes]!

Located on St. Petersburg Beach, a peninsula between the Gulf of 
Mexico and Tampa Bay, the Happy Dolphin Inn offers 258 rooms, heated 
pool and boat rentals.

For shoppers there is a 24 shop complex across the road on Gulf 
Boulevard. Trips to Disney World, Busch Gardens and other Florida 
attractions leave daily.

We urge our members and friends to make reservations for a 
memorable Alliance Convention in advance!

SLA 61-ąjį Seimą globos 
St. Petersburg, Fla. 

SLA 373 Kp.
Dalis SLA 373 Kuopos dalyvių St. Petersburg, FL Kuopos susirinkime 
1981 m. balandžio 27, kurie globos SLA 61-ąjj Seimą. Iš kairės j dešinę 
sėdi: Z. Laurinaviėitttė, E. Mažuolienė-vicepirmininkė; P. Dalinis-pirmi 
ninkaa, A. KruHkienė-iždo globėja. Stovi: D. Bobelienė-Busimojo SLA 
Seimo Renginio Komisijos pirmininkė; J. Vaiėaitis-organizatorius, E. 
Varekojis-protokoh, sekretorius; B. Urbonienė-organizatorė; E. PurtuHe- 
nė ftannoą sekretorė ir J. Purtubs. G- Meiliūnienės nuotr.
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Vasario 16 minėjimas SLA Centre pradėtas Lietuvos himnu. Minėjimą 
atidarė ir pravedė SLA gen. sekretorė Genovaitė Meiliūnienė. Rekorduoja 
radijui Romas Kezys. S. Narkėliūnaitės nuotr.

Lietuvos nepriklausomybės minėjimas SLA Centre

Gen. Lietuvos konsulas Anicetas Simutis buvo pagrindinis kalbėtojas SLA 
Vasario 16 minėjime New Yorke.

detaliau išryškino kelių į nepriklau
somybę, kas vyko Washingtone, 
kol Lietuvų pripažino de jure, 
kokias kliūtis darė lenkai ir rusai, 
kad Amerika nepripažintų Lietu
vos, kas dėjosi pačioje Lietuvoje, 
kaip lenkai rengė perversmų, kaip 
Lietuva buvo priimta į Tautų Sų- 
jungų. 1921 rugsėjo 1 ir kaip 1922 
liepos 28 Amerika pripažino Lietu
vų de facto ir de jure. Baigė savo 
kalbų viltimi, kad ateis laikas, kai 
Lietuvos nepriklausomybė vėl bus 
atstatyta.

Gražią patriotinę kalbų pasakė ir 
Susivienijimo prezidentas Povilas 
Dargis. Jis mėgsta poezijų, tai 
pacitavo visų eilę poetų, kurie rašė 
patriotinius eilėraščius. Pabaigoje 
kvietė tikėti Lietuvos prisikėlimu.

Baigdama šių akademinę dalį, 
Genė Meiliūnienė pristatė svečius 
ir pakvietė vaišių.

Kaip įprasta, buvo paruoštos 
gražios vaišės. Publika, susėdus 
prie stalų, porų trejetų valandų 
padraugavo ir pasikalbėjo, [p. J.]

VIENYBĖ

Kiekvienais metais prieš kovo 1 
Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
Pildomoji Taryba suvažiuoja pasi
rašyti ir išsiuntinėti Valstijų, ku
riose SLA veikia,Apdraudos depar
tamentams, metinės SLA veiklos 
raportus. Po sunkaus ir įtempto 
darbo SLA vadovybė tradiciniai 
susikviečia SLA veikėjus ir SLA 
organizacijai draugingus visuome
nininkus, spaudos bei radijo atsto

vus pasikalbėti organizaciniais bei 
visuomeniniais reikalais. Ta proga 
vasario 28 d. 2:30 popiet suruošė 
tradicinį Lietuvos nepriklausomy
bės sukakties minėjimų. Šiemet 
susilaukė 80 svečių. Kondensuotoj 
formoj patriotinę kalbų pasakė Lie
tuvos Generalinis Konsulas New 
Yorke Anicetas Simutis. Kalbėjo ir 
SLA prezidentas Povilas P. Dar
gis. Jis nurodė kiek daug įnašo 
Lietuvos reikalams SLA organiza
cijų duoda daugiau sustiprinti su
glausti ir subendrinti savo veik
lų. Pacitavo po keletu eilučių iš 
patriotinės poezijos.

Programai vadovavo ir perstati
nėjo įžymesnius dalyvius SLA sek
retorė Genovaitė Meiliūnienė, o 
baigus programų, pakvietė šeimy
niškoms vaišėms.
Iškilmėse dalyvavęs Tėvas Petras 

Baniūnas sukalbėjo invokacijų. Pa
baigoje dalyviai sugiedojo himnus.

Vaišindamiesi svečiai pasižadėjo 
stiprinti savas organizacijas, spau
dų, radijų, lituanistines mokyklas. 
SLA nariai pradėjo kalbėtis, kaip 
bendromis jėgomis pigesne kaina 
galėtų nuvykti į SLA 61-ųjį Seimų, 
įvyksiantį liepos 5 d. St. Peters
burg, Floridoj, su tuo surišdami ir 
savo vasarines atostogas. Kadangi 
viešbučio kainos 4 asmenims tėra 
tik $40, tai delegatais panoro būti 
išrinktais ir tie, kurie anksčiau 
nemanė į Seimų vykti.

Seimas bus įdomus, nes be SLA 
darbų, iškilmingai paminės 95-erių, 
dabar jau 96-erių metų sukaktis.

[JV.]

i

i

SLA prez. Povilas P. Dargis kalba SLA Centre įvykusiame Vasario 16 
minėjime vasario 28 d.

Ką apie Lietuvos nepriklausomybės minėjimą
SLA Centre kiti rašo:
DARBININKAS

Susivienijimas Lietuvių Ameri
koje—SLA kasmet pamini Lietu
vos nepriklausomybės šventę atski
ru pobūviu. Tuo metu sušaukia 
direktorių suvažiavimų, atlieka 
įvairius organizacinius būtinus pra
nešimus bei darbus. Baigdami su
ruošia Lietuvos nepriklausomybės 
šventės minėjimų.

Šiemet tas minėjimas buvo vasa

rio 28, sekmadienį, 2:30 v. popiet 
centrinėje SLA įstaigoje Manhat- 
tane.

Minėjimų pradėjo generalinė sek
retorė Genovaitė Meiliūnienė, invo- 
kacijų sukalbėjo Tėv. Petras Baniū- 
nas, OFM. Sugiedoti Amerikos ir 
Lietuvos himnai.

Kalbėjo Lietuvos gen. konsulas 
Anicetas Simutis. Jis plačiau ir

SLA Centro Vasario 16 minėjime: dalyviai susikaupę klausosi kalbų, 
kurias pasakė SLA prez. Povilas P. Dargis ir Lietuvos konsulas Anicetas 
Simutis.
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Tokio turinio kilikui buvo išsiuntinėti Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 

kuopa vaidyboms 1982 m. vasario 16

KUOPOS VALDYBAI IR NARIAMS 1982 m. vasario 16 d.

Gcrb. Tamstos;

Siunčiu Jūsų kuopai mandatų blankus, kurie yra reikalingi įgalioti ir paliudyti 
delegatų išrinkimo teisėtumą į busimąjį SLA 61-ąjį Seimą.

Kiekvienam delegatui reikia išrašyti du mandatus: vienas grąžinamas Susivieniji
mo Sekretorei ne vėliau 1982 metų gegužės—May 1 d., o kitas įteikiamas delegatui. 
Delegatas mandatą atsiveš į Seimą ir įteiks Mandatų Komisijai.

SLA Konstitucijos Skyrius 11, Paragrafas 7 nustato delegatų rinkimo taisykles:

a—Kiekvienas narys, kuris Susivienijime be pertraukos išbuvo gerame stovyje 
nemažiau, kaip paskutinius vienerius metus ir nemažiau kaip šešis mėnesius toje pat 
Kuopoje, gali būti renkamas DELEGATU.

Delegatai renkami ne vėliau kaip 30 dienų prieš Seimą; jie renkami tokiu pat 
būdu, kaip ir kuopų valdybos. Delegatas laikomas išrinktas, jeigu jis gauna daugiau 
kaip pusę visų balsavime dalyvavusių balsų. Kandidatas, gavęs mažiausiai balsų, po 
trečio balsavimo atkrenta, o rinkimai vykdomi toliau, kol išrenkamas čia nurodytu 
būdu reikalingas delegatų skaičius. Jei dėl bent kokios priežasties delegato vieta 
lieka tuščia, tai Kuopa jo vieton renka kitą delegatą. Apie tokį delegato pakeitimą 
praneša Susivienijimo sekretorei, patvirtindama savo pranešimą Kuopos antspaudu.

b—Kiekviena Kuopa turi teisę rinkti į Seimą vieną delegatą. Jeigu Kuopa turi 
daugiau 30 narių, tai nuo kiekvienų 30 narių ir jų likučio gali rinkti dar po vieną 
delegatą, jei narių likutis didesnis kaip 15.

c~ Kiekvienas delegatas eina savo pareigas skaitant nuo Seimo, į kurį jis buvo 
išrinktas, atidarymo dienos iki kito Seimo.

Kilus kokiems nors neaiškumams išrinktų delegatų teisėtumo reikalu, visi 
atsiklausimai ar Seimui skundai, Pildomosios Tarybos nutarimu, turi būti atsiųsti 
Susivienijimo Sekretorei ne vėliau 25 dienų prieš Seimą.

Kiekvienam delegatui Kuopa turi išduoti gautą mandatą. Mandatas turi būti 
papildytas Kuopos Pirmininko ir Sekretoriaus parašais su Kuopos antspaudu.

Nepamirškite pasiųsti mandato nuorašą Susivienijimo Sekretorei ne vėliau 1982 
m. gegužės-May 1 d. Vėliau atsiųsti mandatai nebus įtraukti į Seimo Darbų Knygą.

Su pagarba,

Text of Letters which have been sent to the Officers of the Lodges of the 

Lithuanian Alliance of America

TO ALL LODGE OFFICERS AND MEMBERS February 16, 1982

We are enclosing Credential forms which, after electing your representative 
(delegate s) to our 61st Convention, must be properly filled and duly signed by your 
lodge officers. These Credential forms must be filled in duplicate—one copy must 
reach this office not later than May 1, 1982. Your representative must present his or 
her copy when called upon by the Convention appointed Committee on Credentials.
Pollowing is an extract from the LAA By Laws, Article II, paragraph 7:

a— Each member who has been a regular member in good standing of the 
Alliance for one year and of the Lodge for six months preceding his 
election, shall be eligible to the office of representative. This election of a 
representative shall be held at least 30 days before the Convention of the 
Alliance and shall be conducted in like manner as the election of officers in 
Lodges. It shall require the majority of all votes cast to be elected.
The candidate receiving the lowest number of all votes cast shall be 
dropped after third ballot and the election continued until the required 
number of the delegates are elected as herein provided for. If for any 
reason whatsoever the office of the representative is vacated, then the 
Lodge shall elect a new one and shall inform the Secretary of the Alliance 
accordingly, such information to be under the seal of the Lodge.

b— Each Subordinate Lodge shall be entitled to elect one representative to 
the Convention of the Supreme Assembly. Should such a Lodge have a 
membership of more than 30 it may elect an additional representative for 
each 30 members or the major fraction thereof, provided such fraction is 
over 15.

c— Each representative shall hold office from the day of the opening of the 
Convention of the Alliance to which he was elected until the following 
triennial Convention.

In the event of a grievance or improper election of a representative, the 
LAA Home Office must be notified in full detail of the offense within 25 
days prior to the Convention datė.

Credential forms must reach this office before May 1, 1982 otherwise 
their names will not be listed in the Convention Report Book.

Genovaitė Meiliūnienė 
SLA Sekretorė

IŠMOKAMOS APDRAUDOS SLA Seimo metu 1982 m. liepos-July 5

1982 m. vasario 6 d.
Zenonas Jonas Linkus, 17 Kuopa, 
Brockton, Mass., gimęs Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1973 m. gegu
žės 1, mirė 1981 m. rugsėjo 2. 
Apdrauda išmokėta velionio sūnui 
Stanley Linkis ir dukrai Irena 
Bileris.

1982 m. vasario 13 d.
Uršulė Matulionienė, 18 Kp., West
ville, Ill., gimus Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1924 m. lapkričio 1, 
mirė 1982 m. sausio 28. Apdrauda 
išmokėta velionės dukrai Lillian A. 
Eyolfson.
Anna Mironas, 208 Kp., Chicago, 
UI., gimus Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1930 m. vasario 7, mirė 
1981 m. gruodžio 6. Apdrauda 
išmokėta velionės marčiai Gerda 
Firant.

1982 m. vasario 20 d.
Ona Sereikienė, 126-Pav. Kuopa, 
New York, N. Y., gimus Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1941 m. gegu
žės 4, mirė 19b2 m. sausio 20. 
Apdrauda išmokėta velionės dukrai 
Sophie Touvell.
Ona Gudelevičienė, 238 Kuopa, 
Chicago, Ill., gimus Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1923 m. kovo 4, mirė 
1932 m. sausio 16. Apdrauda išmo
kėta velionės sūnui Edward J. 
Goode ir dukrai Anna M. Bulat

IŠMOKAMOS APDRAUDOS
1982 m. vasario 27 d.

Ona Balsienė, 142 Kuopa, New 
Haven, Conn., gimus Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1915 m. gegu
žės 13, mirė 1981 m. spalio 21. 
Apdrauda išmokėta velionės sūnui 
Charles Bolcer-Balsys.
Alfred J. Graham, 211 Kuopa,

Mahanoy City, Pa., gimęs Maha- 
noy City, Pa. Prie SLA prisirašė 
1949 m. rugsėjo 4, mirė 1981 m. 
gruodžio 7. Apdrauda išmokėta 
velionio žmonai Julia Graham.
Alexander George Wrigley, 285 
Kp., Linden, N.J., gimęs Bayonne, 
N. J. Prie SLA prisirašė 1962 m. 
kovo 15, mirė 1982 m. sausio 31. 
Apdrauda išmokėta velionio žmonai 
Sally Wrigley.
Nuo 1982 metų pradžios 

bendrai iš viso: ...............$15,934.00
IŠMOKAMOS TAUPOMOSIOS 

APDRAUDOS
1982 m. vasario 13

Dr. Vytautas Avižonis, 368 Kp., 
Brooklyn, N. Y.

1982 m. vasario 20 d. 
Klemensas Urbšaitis, 352 Kuopa, 
Detroit, ML

Nuo šių metų pradžios, 
iš viso:................................ $9,500.00

IŠMOKAMOS LIGOJE 
PAŠALPOS

1982 m. vasario 13 d.
A. Vengelis, 301 Kuopa, Cicero, 
Illinois už ............................. 12 sav.

1982 m. vasario 27 d.
S. Oscar, 126-Pav., New York, 
N. Y. už........................... 5 sav. 5 d.
A. Metelonis, 42 Kuopa, Grand 
Rapids, MI už...............12 sav.
U. Patlon, 192 Kp., New Kensing
ton, PA už....................... 8 sav. 2 d.
A. Dilis, 66 Kuopa, Ansonia, Con
necticut už...................5 sav. 5 d.
A. Stephens, 208 Kuopa, Chicago, 
Illinois už.......................12 sav.

Nuo šių metų pradžios, 
iš viso:..........................$521.42

Pigiausi kambariai — nuo vieno iki 4 asmenų —$40, plius 6°/o taksų.

SLA specialus vajus
pratęsiamas iki SLA 1982 m.n seimo

SLA narių pageidavimu, Susivienijimas Lietuvių Amerikoje pratęsia 
dabartinį Specialų vajų naujiems nariams įrašyti. Vajus tebevykdomas ne 
tiktai verbuoti naujų narių, bet ir sudaryti progą esamiems nariams iki 70 
metų amžiaus savo apdraudas padidinti. Šio vajaus metu įsirašantieji į 
reguliarias apdraudas (V-l, V-2, V-3 ir V:X) gauna net 50% nuolaidą nuo 
pirmų metų metinių mokesčių. Šio vajaus metu nariai ir nauji aplikantai 
gali Susivienijime apsidrausti iki $5,000 netikrinę sveikatos.

Prie dabartinio atlyginimo organizatoriams, Specialaus Vajaus metu 
skelbiamos šios premijos už narių įrašymą į reguliarią apdraudą:

Įrašęs 20 ar daugiau narių, gaus $250 premiją;
Įrašęs 10 ar daugiau narių, gaus $100 premiją;
Įrašęs 5 ar daugiau narių, gaus $50 premiją.

(Premijos duodamos tik už tuos narius, kurie bus įrašyti 
nuo 1982 m. spalio 1 d. iki 1982 metų SLA Seimo)

Prašome Finansų sekretorius ir Organizatorius šiuos vajus paskelbti 
kuopų susirinkimuose. Kviesti narius padidinti ir jau turimąsias 
apdraudas. Stengtis gauti galimai daugiau naujų narių, ypač jaunimo.

SLA VAJAUS KOMISIJA

Tėvynė, 1982 kovo-March mėn.



The observance of the Lithuani 
an Declaration of Independence 
was held in the Senate of the U. S. 
Congress on February 23. Senator 
Charles Percy of Chicago opened 
the discussion. To that date nine 
U. S. Senators spoke about Lithua 
nian Independence.

• • •
Rev. 'Viktoras Rimšelis, MIC, 

opened the observance on the 
Floor of the House of Representa
tives with an appropriate invoca
tion. The observance was orga
nized by Congressman Frank An- 
nunzio. Fifty three Congressmen 
used the occasion of this commemo
ration to speak about Lithuania’s 
inherent right to independence and 
about the violation of human rights 
in the Soviet occupied country.

• • •
Lithuanian-American Communi

ties throughout the country ob
served Lithuanian Independence 
Day with various commemorative 
meetings and special church serv
ices. Most of these assemblies were 
organized by local chapters of the 
Lithuanian American Council. Oth
ers were organized by Joint Orga
nizational Committees (Viz., De
troit and Worcester). And still 
others were held by ad hoc com
mittees. The major observance is 
traditionally held by the Chicago 
Chapter of ALT in the Maria High 
School Auditorium. This obser
vance was held on Sunday, Februa
ry 14th.

• • •
A partial list of Lithuanian com

munities holding Independence 
Day observances and their main 
speakers on February 14th is pro
vided here: New York—Liūtas 
Grinius, Boston—Eduardas Meilus, 
Jr., Cleveland—Rev. Dr. Juozas 
Prunskis, Los Angeles—Dr. Kazys 
Eringis, Worcester, Mass.—D. J. 
Vasaitis, and Kearny, N. J.—Rev. 
Viktoras Gidžiūnas. On February 
21 the following speakers addressed 
meetings in these cities: Brockton, 
Mass.—Vytautas Izbickas, New 
Haven, Ct.—Ignas Budrys, Eliza
beth, N. J.—Linas Kojelis, Beverly 
Shores, Ind.—Vytas Kasniūnas, 
Jr., Racine, Wis.—Dr. Jonas Ge
nys, Cape Cod, Mass.—J. Vasys, 
and Rochester, N. Y.—Dr. Julius 
Slavėnas. On March 7 Dr. A. 
Stankaitis spoke at the observance 
in New London, Ct.

• • •
A banquet-commemoration was 

held on February 20 in the Lithua
nian Citizens Club, Pittsburgh, Pa. 
The banquet was opened by Vito 
Jucius, chairman of the Pittsburgh 
Chapter of ALT. The featured 
speaker was Paul P. Dargis, Su
preme President of our Alliance 
and National Vice President of the 
Lithuanian American Council. The 
Aidas choir put on a cultural 
program after the banquet.

• * •
The Legation of the Republic of 

Lithuania, located in Washington, 
I). C., is in dire need of repair. All 
Lithuanian organizations are rais
ing money for this cause. If you or 
your lodge wish to contribute, 
make your checks payable to: The 
Lithuanian Legation. (Send them 
tn Lithuanian Legation, 2622 16th 
Street, N. W., Washington, D. C. 
20009.

TĖVYNE NEWSGRAMS
The current president of Lithua

nian Chamber of Commerce of 
Illinois is Julius R. Kuzas. He is a 
hard-working self-made man, 
whose business has been built into 
a meat packing industry of no small 
proportions. His meat packing 
plant supplies independent and 
local food chain stores in the great
er Chicago area. He prepares and 
processes meat carcasses which are 
shipped to his plant from the castle 
ranges of the west. He has been a 
director and president of various 
food and distributive organizations. 
Mr. Kuzas belongs to numerous 
professional, civic, Masonic and 
Lithuanian organizations. Like his 
parents he is an active member of 
Sandara National League and of 
the Lithuanian Alliance of Ameri
ca. 

• • •
The parish school of St. Peter’s 

Lithuanian Church, South Boston, 
Mass, is sponsoring its third annual 
“Castle Island Run,” on April 10, 
1982 at 12 noon. This ten kilometer 
marathon has been sanctioned by 
the N.E.A.C. and is a fund-raiser 
for the school. 

• • •
On February 16th Mayor Ed

ward Koch of New York City 
received the Lithuanian Delegation 
in the Blue Room of the Old City 
Hall. He issued the traditional 
Lithuanian Independence Day pro
clamation on that occasion. Mrs. 
Genevieve Meiliūnas , Secretary of 
Lithuanian Alliance; Jonas Valai
tis, member of Tėvynė Editorial 
Staff and other active members of 
our organization also attended the 
ceremonies. 

• • •
Pianist Aldona Kepalaitė held a 

concert on March 13 at the Carne
gie Recital Hall in New York. Miss 
Kepalaitė is a member of our 
Alliance.

Celebrating Lithuanian Heritage in New York City Hall

Ann Jillian adds glamour to City Hall on Feb. 16, the 
64th anniversary of the restoration of Lithuanian in
dependence following 120 years of oppression by 
czarist Russia. Pictured with Mayor Edward Koch, who 
issued a proclamation for the occasion, are from left, 
Peter Wytenus; Councilman Walter Ward; Ann Jillian; 
Mayor Koch; Alphonse Marcel, chairman of the com

memoration; Helen V. Kulber and Beatrice Hoff of Bay 
Ridge; and Vice President of the City Council Thomas 
Cuite. Councilman Ward introduced a Resolution, 
cosponsored by Members Codd, Crispino, Ryan and 
Long, and passed by the City Council, denouncing the 
forcible occupation of and persecution in Lithuania by 
the Soviet Union since 1941.

On the occasion of the 10th 
anniversary of the death of the late 
Consul General of Lithuania, the 
Hon. Dr. Petras Daužvardis, com
memoration services were held on 
December 13, 1981, at the Lithua
nian Youth Center in Chicago. 
Following the Mass, a commemora 
tive program was held with Dr. 
Leonas Kriaučeliūnas as master of 
ceremonies. Principal speakers 
were Consul General Anicetas Si
mutis from New York and Jonas 
Jurkūnas. A musical program was 
presented by soloists M. Momkienė 
and Algirdas Brazis.

• • •
Tony Dougalas, pharmacist and 

owner of the Medicine Shoppe, 
Nanticoke, Pa., was selected from 
hundreds of druggists across the 
country to be “Pharmacist of the 
Year” for 1981. Mr. Dougalas was 
awarded a plaque at the National 
Association of Retail Druggists 
convention in San Antonio, Texas. 
Besides counseling teenage drug 
addicts, teaching at King’s College, 
and lecturing community organiza
tions about drugs, Mr. Dougalas 
devotes considerable time to law 
enforcement training in drug 
abuse. He addresses local officers 
and park rangers meetings and 
assists with drug security inspec
tions of Pennsylvania correctional 
institutions.

• • •
Dr. Joseph E. Kasputys was 

named president and chief execu
tive officer of Data Resources, 
Inc., the economic forecasting com
pany that handles an estimated 
50% of all such activites in the 
country. Mr. Kasputys holds a 
doctorate from the Harvard Busi
ness School in managerial econo
mics. Much of his career was spent 
in Federal service at the Defense 
and Commerce Departments and at 
the Maritime Administration.

Periodically the Wall Street 
Journal takes sarcastic swipes at 
Baltic diplomats and consuls. In the 
March 10th issue of the WSJ, staff 
reporter Norman Peagam in a 
three column article, entitled “Is 
Lithuania extant? Its Consul in 
Chicago Certainly Thinks So” 
keeps up the practicle. In his 
article dealing with consular offi
cers in Chicago, Mr. Peagam has 
some poignant remarks about Lith
uania: “Perhaps the most anoma
lous foreign mission here is the 
Lithuanian consulate general, 
which represents a country that is 
realer than Ruritania but still 
doesn’t exactly exist, (sic!) Jose
phine Daužvardis, the honorary 
consul, naturally insists that her 
country deserves recognition. And 
the U. S. government, formally, 
concurs. In practice, the U. S. and 
most nations accept the fact that 
Lithuania has been part of the 
Soviet Union since World War II.”

Mr. Peagam continues: “Mrs. 
Daužvardis, who works out of her 
house on Chicago’s southwest side, 
inveighs against the Soviet occupa
tion of Lithuania and the “puppet 
Regime” there, with which she has 
no contact. As is true of Latvia and 
Estonia, Lithuania’s fellow Baltic 
states, the costs of maintaining 
“free” Lithuanian missions are paid 
for by the U. S. from gold bullion 
reserves frozen after the Second 
World War. But those reserves are 
dwindling, and no one will say how 
much gold is left.”

• • •
During its Council meeting in 

Chicago on February 19, Dr. Kazys 
Bobelis presented the roster of the 
new executive board of the Su
preme Committee for Liberation of 
Lithuania (VLIK). Dr. Bobelis will 
be the chairman. The other mem
bers are: Dr. E. Armonienė, A. 
Šlapelytė-Vaitiekūnienė, J. Daugė
la, V. Jokūbaitis, Dr. K. Jurgėla, 
L. Grinius, Dr. D. Krivickas, Dr. 
J. Stiklorius, and Dr. J. Stukas.
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Baigus Lietuvos nepriklausomybės minėjimą, su publika atsisveikina 
kalbėjusieji, dalis programos atlikėją, New Yorko valstijos, miesto ir kitą 
proklamaciją įteikėjai. J. Valaičio nuotr.

SLA Centre Lietuvos nepriklausomybės minėjime tarėsi ir įvairiais kitais 
reikalais —J. Audėnas, P. Jurkus, Kons. A. Simutis, SLA prez. P. P. 
D argi s, Tėvas Baniūnas, OFM. Ch.’ Binkins nuotr.

SLA Vasario 16 minėjime būrys newyorkiečią su svečiu iš Bostono, 
buvusiu gen. sekretorium A. Budreckiu, SLA prez. Povilu Dargiu, 
Darbininko red. P. Jurkum, New Yorko Alto pirm. A. Marcelinu. Kiti—J. 
Gerdvilienė, Reivytienė, O. Juozėnienė, K. Miklas, G. Velička.

S. Narkėliūnaitės nuotr.

Cleveland, Ohio
SLA 14 Kuopos susirinkimas 

įvyks kovo 21 d. 12 vai. p. p. 
Lietuvių Namuose, 877 E. 185 St. 
Bus balsavimas už SLA Pildomąją 
Tarybą, ir išrinkimas delegatų į 
SLA Seimą. Taip pat nauji įnešimai 
į darbų knygą. Jūsų dalyvavimas 
yra svarbus Susivienijmo gerovei. 
Laukiame visų narių.

Po susirinkimo kavutė. Valdyba ra.

Dalis dalyvių SLA Centre įvykusiame Vasario 
16-osios minėjime vasario 28 d.: dail. N. Jasiukynai- 
tė, M. V a šilką, V. Alksninis, Zabel skis, V. Ramojus-

Spūdienė, Helen Brazauskienė, Antanas Šateika, M. 
Akelienė, Sophi Kastera, L. Šateikienė, J. Valaitis, 
E. Prekerienė.

Būtėnas, inž. J. Žabe Iškiš, Zenonas Jury s, Br. S. Narkėliūnaitės nuotr.

Los Angeles, Cal.
On March 6 the Los Angeles 

Lithuanian community feted Vincė 
Jonuškaitė-Zaunienė on the occa
sion of her 80th birthday with a 
special cultural program and recep
tion at St. Casimir’s parish hall. 
Vincė Jonuškaitė-Zaunienė was the 
prima dona of the Lithuanian ope-

Worcester, Mass.
VICTOR A. ANTANAVIČIUS, 

9UDIED
Oxford.—Victor A. Antanavičius, 

90, of Larned Road, formerly at 12 
Whitney St., Worcester, died Feb 
ruary 10 in St. Vincent Hospital, 
Worcester.

He was employed 47 years in the 
spring mill at American Steel & 
Wire Co. in Worcester before 
retiring in 1957.

He leaves two sons, Algerd W. 
Antanavich of Oxford, with whom 
he made his home, and John W. 
Antanavich of Sunbury, Ohio, and 
relatives in Lithuania and Argenti
na.

His wife, Stasia (Bukutis) Anta
navičius, died in 1963.

He was born in Lithuania Feb. 
22, 1982 and lived in Worcester 
from 1910 until moving to Oxford 
last year.

Mr. Antanavičius was a member 
of Our Lady of Vilnius parish in 
Worcester and the Lithuanian Alli
ance of America.

He joined the Lithuanian Alli
ance, Lodge 57, on January 4, 
1925. The funeral was held from 
Dirsa-Kazlauskas Funeral Home, 
51 Providence St., Worcester, with 
a Mass at 9 a. m. in Our Lady of 
Vilnius Church, 151 Sterling St., 
Worcester, was buried in Notre 
Dame Cemetery, Worcester.

So. Boston, Mass.
FEBRUARY 14 IS 

LITHUANIAN 
INDEPENDENCE DAY

The Lithuanian Independence 
Day commemoration in the Greater 
Boston area will take place on 
February 14, 1982 at South Boston, 
Mass. The Principal Speaker V. 
Meilus, Jr. of Worcester, Mass.

The Soviet Union has become a 
unique and most aggressive colo
nial empire. The Brutal invasion of 
Afghanistan, Moscow’s inspired 
suppression of the freedom move
ment in Poland, has opened the 
eyes of the world how ruthless 
imperialism is dominating Moscow.

What happens when a country 
becomes a Soviet colony could be 
judged by the events in Lithuania, 
which in 1940, became one of the 
first victims of Soviet colonialism. 
People are jailed for requesting 
implementation of the Helsinki 
accords regarding human rights. 
No free press is allowed, no 
freedom of speech or assembly. 
There is no possibility to exercise 
self-determination for the people, 
no freedom of elections.

The country becomes an exploi
ted colony of Moscow. Believers 
suffer severe persecution for their 
faith. Teachers and public officials 
who are observed attending church 
are dismissed from their positions. 
Students, for taking part in devo
tions, lose the possibility of conti
nuing their education in universi
ties.

There are about one million 
people of Lithuanian descent in the 
U.S.A, and they are grateful to the 
United States for its non-recogni- 
tion of the incorporation of Lithua
nia into the Soviet Union. Under 
the guidance of the Lithuanian 
American-Council and other patrio
tic organizations. U.S. citizens of 
Lithuanian descent in February 
will commemorate the Declaration 
of Independence of Lithuania which 
took place on February 16, 1918, 
and that day for Lithuanians is as 
dear as the Fourth of July is for 
Americans. Lithuanian-Americans 
are striving to arouse public opi
nion against Soviet tyranny, colo
nial oppression and the exploitation 
of the land of their fathers.

For further information contact 
Alexander Chaplik.

So. Boston Tribune
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Detroit, Michigan
IŠ BALFO 76 SKYRIAUS 

METINIO NARIŲ SUSIRINKIMO
BALF 76 sk. susirinkimas įvyko 

kovo 7 d. Sv. Antano parapijos 
patalpose. Jį pravedė Stasys Simo- 
liūnas, sekretoriavo Vladas Staš- 
kus. Skyriaus veiklos pranešimus 
padarė: pirmininkas Alfonsas Juš
ka, sekretorius-iždininkas Vladas 
Staškus ir finansų sekretorius Cė
sys Šadeika. Revizijos komisijos 
aktą perskaitė Rožė Rašauskienė.

Iš pranešimų buvo matyti, kad 
skyrius metų laikotarpyje su praė
jusių metų likučiu pajamų turėjo 
$12,444.95, išlaidų $10,371.03, ir 
likutį 1982 m. sausio 1 d. $2,073.92. 
Iš apyskaitos matoma, kad pereitų 
metų rinkliavoje buvo surinkta 
$5,915.00. Nario mokesčio susimo
kėjo 424 nariai ir 5 organizacijos. Į 
skyrių įstojo dvidešimt naujų na
rių. Skyrius narių skaičiumi turtin
gas.

Pranešimai išdiskutuoti ir priim
ti. Į skyriaus valdybą 1982 m. 
perrinkta ta pati valdyba: Alfonsas 
Juška-pirmininkas, kun. Alfonsas 
Babonas ir Romas Mačinis-vicepir- 
mininkai, Vladas Staškus-sekreto- 
rius ir iždininkas, Cėsys Šadeika-fi- 
nansų sekretorius, Ona Šadeikienė- 
parengimų vadovė, Antanina Jony- 
nienė ir Kazys Sragauskas-valdy- 
bos nariai.

Į revizijos komisiją: Rožė Ra- 
žauskienė, Antanas Sukauskas ir 
Antanas Vaitėnas. Skyriaus yra ir 
du BALFo direktoriai: Rožė Ra- 
žauskienė ir Jurgis Mikaila. Susi
rinkimas buvo darbingas, pirminin
ko Stasio Šimoliūno sklandžiai pra
vestas.

VYČIAI PAMINĖJO ŠVENTĄ 
KAZIMIERĄ

Detroito Vyčiai, kurių čia veikia 
trys kuopos kovo 7 d. šv. Antano 
parapijoje paminėjo savo patroną 
šv. Kazimierą. 10:30 mišias už 
gyvuosius ir mirusiuosius Vyčius 
atnašavo ir minėjimui pritaikytą 
pamokslą pasakė kun. Alfonsas 
Babonas. Vyčiai dalyvavo su dviem 
vėliavom. Parapijos choras vado-, 
vaujamas muz. St. Sližio mišių 
metu giedojo pritaikytas giesmes.

Po mišių parapijos kavinėje buvo 
paruošti iškilmingi pietūs, kuriuose 
dalyvavo netoli šimto žmonių. Šiais 
metais Kazimiero paminėjimu rūpi
nosi Vyčių 102-oji Kuopa, veikianti 
prie šv. Antano parapijos, vado
vaujama darbščios pirmininkės 
Gražinos Vaškelytės.

NETEKUS INŽ. JONO GAIŽUČIO
Vasario 28 širdies priepuolio iš

tiktas su šiuo pasauliu atsiskyrė 
visuomenininkas, žurnalistas, inži
nierius Jonas Gaižutis.

Jonas Gaižutis buvo gimęs 1910 
m. gruodžio 26 d. Beržaragės vk. 
Kirdeikių parapijoje, Utenos 
apskr. Gimnazijos mokslus ėjo Ute
noje, Universiteto—Kaune. Lietu
voje dirbo Kauno klinikose.

Po II Pasaulinio karo atvyko į 
Ameriką ir apsigyveno Detroite. 
Čia gyvendamas įsijungė į lietuvių 
visuomeninę veiklą ir dirbo Neo-Li- 

Suderink savo atostogas, kad galėtum dalyvauti
61-ajame SLA Seime St. Petersburg, Floridoj. "įn 6! conv*nti.®n July

1 5th in St. Petersburg, Honda.
6

tuanuose, Tautininkuose, Inžinie- 
rių-Architektų sk. Lietuvių Bend
ruomenėje. Lietuvių Organizacijų 
centre, SLA 352 Kuopoje, Žurna- 
Hstų skyriuje ir centro valdyboje, 
Dariaus Girėno klube, Lietuvių 
Namų draugijoje, BALFe ir kitose 
lietuvių organizacijose. Jis ne tik į 
jas buvo įsijungęs,.bet įeidavo į jų 
valdybas ir eidavo pirmininko ar 
kitas pareigas.

Šiais metais jis buvo išrinktas 
Lietuvių Namų draugijos pirminin
ku, Dariaus-Girėno klubo finansų 
sekretorium ir SLA 352 Kuopos 
iždo globėju. Dalyvavo spaudoje, 
savo rašiniais ir foto nuotraukomis.

Velionio kūnas buvo pašarvotas 
Yolandos Zaparackienės vadovau
jamuose laidotuvių namuose. Gale 
karsto stovėjo Lietuvos trispalvė, 
daug gėlių ir vokelių paaukojusių 
mišioms, Lietuvių Fondui ir Tautos 
Fondui. Kovo 2 d. buvo kun. 
Alfonso Babono sukalbėtas rožinis 
ir pravestas atsisveikinimas. Į atsi
sveikinimą buvo atvykęs iš Chica- 
gos Neo-Lithuanų centro valdybos 
pirmininkas Jonas Jurkūnas ir tarė 
atsisveikinimo žodį. Po jo atsisvei
kino dar aštuonių organizacijų at
stovai ir trijų organizacijų vardm 
Yolanda Zaparackienė. Sugiedotas 
Lietuvos Himnas. Laike atsisveiki
nimo garbės sargybą nešė Neo-Li- 
thuanai ir Tautininkai.

Kovo 3 d. velionis nulydėtas į šv. 
Antano parapijos bažnyčią. Mišias 
už jo sielą atnašavo kun. Alfonsas 
Babonas, vargonais grojo ir solo 
giedojo muz. St. Sližys.

Po mišių ilgos automobilių vilka- 
tinės buvo nulydėtas į Woodlawn 
kapinių krematorių. Kuh. Dominin
kui Lengvinui atskaičius maldas ir 
visiems sugiedojus Marija, Marija, 
ranka paliesdami velionio karstą, 
su Jonu atsisveikinome.

Nuliūdime liko: žmona Pajauta, 
Dr. dukra Dalia, sūnus Rimas su 
žmona Egle.

Laidotuvių dalyviams užkandžiai 
buvo parūpinti Dariaus-Girėno klu
bo svetainėje, Jono ilgus metus 
dirbusioje vietoje. Laidotuves tvar
kė laidotuvių direktorė Yolanda 
Zaparackienė. Žmonai dukrai ir 
sūnui su žmona reiškiu užuojautą.

SLA 352 KUOPOS 
SUSIRINKIMAS

Susivienijimo Lietuvių Ameriko
je 352 Kuopos susirinkimas įvyko 
kovo 14 d. Lietuvių Namuose. Jį 
pravedė kuopos pirmininkas Anta
nas Norus, sekretoriavo Petras 
Januška. Atsistojimu ir tylos minu
te pagerbtas miręs kuopos iždo 
globėjas inž. Jonas Gaižutis, o 
finansų sekretorei Elzbietai Jodins- 
kienei, netekus mylimos sesutės 
Emilijos Stragytės-Statkienės, pa
reikšta užuojauta.

Praeito susirinkimo protokolą 
perskaitė Petras Januška, valdy
bos nariai pranešė iš savo veiklos: 
pirmininkas Antanas Norus, finan
sų sekretorė Elzbieta Jodinskienė 
ir iždo globėjas Bronius Burba. 
Protokolas ir pranešimai priimti. 
Kuopos iždo globėju išrinkts Vincas

Tamošiūnas. Rinkimus į Pildomąją 
Tarybą pravesti ir balsus suskaity
ti paskirti: Petras Januška, Bro
nius Burba ir Antanas Grinius.

Į įvyksianti SLA seimą liepos 5 
d. St. Petersburg, Fl. atstovais 
išrinkti: Antanas Norus, Birutė ir 
Petras Januškai, Elzbieta Jodins
kienė, Bronius Burba ir Antanas 
Grinius.

Lietuvių radijo valandėlėms pa
skirta: Lietuvių Meliodijos $10.00 
ir Lietuvių Balsas $10.00.

Numatyta vasaros metu surengti 
išvažiavimas-piknikas. Dėl vietos ir 
laiko dar nesusitarta.

Sekantis kuopos susirinkimas 
įvyks praėjus vasarai. Kuopos na
riai nario mokesčio ar kitais reika
lais kreipiasi į f in. sekretorę E. 
Jodinskienę, 2764 25th. St., De
troit, MI 48216, telefonas 894-2124. 
Susirinkimas nors ir nebuvo gau
sus, bet darbingas.

Po susirinkimo visi dalyviai E. 
Jodinskienės paruoštais sumušti
niais ir kavute buvo pavaišinti.

A. Grinius

PITTSBURGH, PA.
Lietuvos Nepriklausomybės 

minėjimas
Vasario 16-osios minėjimas, ban

keto formoje, Pittsburghe įvyko 
šeštadienį, vasario 20 Lietuvių Pi
liečių Salėje.

Žmonių prisirinko pilnutėlė erd
vi salė. Pagrindiniu kalbėtoju 
buvo Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje prezidentas Povilas P. Dar- 
gis. Meninę dalį atliko “Aido” 
choras, vadovaujamas Švento 
Pranciškaus Vienuolyno seselės- 
sister Franceska. Atidarant invo- 
kaciją pasakė kun. Plentis.

P. Dargis kalbėjo anglų ir lietu
vių kalbomis ir iš susirinkusių 
susilaukė entuziastiško pritarimo. 
Menine programa taip pat buvo 
visi patenkinti.

Dalyviams buvo pateikta šilta- 
lietuviška vakarienė.

Minėjimą rengė ALTarybos 
Pittsburgho skyrius. Aukų Altui 
surinkta $1,600.00. Žemaitis

Boston, Aloss.

SLA 308 Kuopos narių susirinki
mas įvyks kovo-March 27 d. 7 vai. 
vakare Lietuvių Piliečių Klube. 
Nariai kviečiami atsilankyti, nes 
bus balsavimai rinkimams į SLA 
Centro valdybą trijų metų termi
nui, iki 1985 metų. Kartu bus ir 
Kuopos valdybos rinkimai ir dele
gatų rinkimai į SLA. Seimą, įvyk
siantį liepos-July 5 d. Floridoje. 
Malonėkite dalyvauti.

A. Andriulionis
SLA 308 Kuopos pirmininkas

SLA 43 Kuopos susirinkimas 
įvyks kovo-March 28 d. sekmadienį 
nuo 4 iki 6 v. p. p. South Bostono 
Lietuvių Piliečių klubo patalpose. 
Bus balsavimai SLA Pildomajai 
Tarybai ir delegatams į Seimą 
rinkimai.

Taip pat bus svarstomi kiti 43 
Kuopos reikalai.

Fin. Sekr. A. Baika

Washington, D. C.

DIPLOMATAMS VAKARIENĖ 
BALTUOSIUOSE RŪMUOSE

JAV prezidentas ir ponia Reagan 
vasario 11 ir 18 Baltuosiuose Rū
muose surengė vakarienę diploma
tinių misijų šefų ir jų žmonų 
garbei. Viena diplomatų dalis buvo 
pakviesta vasario 11 d., kiti vasario 
18, kur dalyvavo Lietuvos atstovas 
ir O. Bačkienė. Toks priėmimas jau 
seniai bebuvo rengtas Baltuosiuse 
Rūmuose, nors tradiciniai tai buvo 
įvesta Eisenhowerio prezidentavi
mo metu.

Prie dabartinio prezidento tikrai 
netrūksta iškilmingumo, eleganci
jos kuo ypačiai rūpinasi ponia 
Reagan, pabrėždama iškilmingumo 
ir gero skonio reikšmę, neprasilen
kiant su tarptautinėmis tradicijo
mis.

Visi ambasadoriai ir atstovai su 
žmonomis Protokolo pareigūnų bu
vo paprašyti išsirikiuoti pirmeny
bės tvarka. Iššaukiant kraštais ėjo 
pasisveikinti su prezidentu ir ponia 
Reagan. Po to prie elegantiškai pa
puoštų stalų buvo pakviesti. Susė
do po 10 prie kiekvieno stalo.

Be diplomatų vakarienėje dalyva
vo Viceprezidentas Bush su žmona, 
Valstybės sekretorius Haig su žmo
na. Deputy Valstybės sekretorius 
Stoessel su žmona, kiti aukštieji 
Valstybės Dep-to ir Baltųjų Rūmų 
pareigūnai.

Svečiai žavėjosi stalų puošnumu 
ir švelnia muzika-smuiku ir arfa. 
Vakarienei baigiantis prezidentas 
tarė trumpą žodį, pabrėždamas 
Napoleono patarimą vienam savo 
ambasadorių, “keep a good table 
and look after the ladies”.

Prezidentui ir poniai Reagan dip
lomatų vardu padėkojo dabartinis 
Washingtone diplomatinio korpuso 
dekanas Sovietų ambasadorius.

60 M. KAI JAV PRIPAŽINO 
LIETUVĄ DE JURE

Jungtinės Amerikos Valstybės 
Lietuvą, Latviją ir Estiją de jure 
pripažino 1922 m.; taigi šiemet 
sueina 60 m. Šis klausimas buvo 
svarstytas Jungtinio Pabaltiečių 
Amerikiečių Komiteto Washingto
ne posėdyje, vasario 6 d. Sutarta 
visų trijų tautų vardu suruošti 
sukakties minėjimą Washingtone, 
pakviečiant vyriausybės narius, 
kongreso atstovus ir kitus įtakin
gus Washingtono pareigūnus.

Pabaltiečių komiteto posėdžio 
metu išklausyti pirmininko ir kitų 
pareigūnų pranešimai, aptarti atei
ties veiklos planai, priimtas biudže
tas, nuspręsta sustiprinti akciją dėl 
rezoliucijos Kongrese laisvės kovo
tojų reikalu.

Pąbaltiečių komitetui pirminin
kauja kiekvienus metus kitos tau
tybės žmogus. Nuo šio posėdžio 
pirmininkavimą perėmė latvis J. 
Riekstins. Posėdyje dalyvavo iš 
Chicagos nuvykęs ALTo pirm. dr. 
K. Šidlauskas. ALT Informacija

• • •
Raymond Sakia, Alliance mem

ber and chairman of the Detroit 
Lithuanian Organizational Center, 

- opened the Lithuanian Indepen
dence Day observance in Detroit 
on February 14th. The main speak
er was Algirdas Kasulaitis of Cle
veland.

Tėvynė, 1982 kovo-March mėn.

įspūdžiai iš SLA Ekskursijos Karibų juroj ir salose RAŠO J. ŠARAPNICKAS

[Tęsinys iš pereito nr.]

Plaukiant pro Kubą, krantai bu
vo matomi paprasta akimi, o su 
žiūronais ir Kubos patruliojantys 
laivai. Plaukiant link San Jukn, 
Puerto Rico dešinėje pusėje arti 
mūsų laivo stovėjo Amerikos karo 
laivai ir lėktuvnešis.

Grįžtant į Miami lėktuvnešio ne
besimatė, bet budėjo kitas karo 
laivas. Amerikos karius pasveiki
nome rankų mojavimu. Stebėjausi, 
vienas jaunas keleivis su žiūrovais 
aiškino, kad šis laivas yra ginkluo
tas raketomis. Pasakė ir laivo rūšį 
ir laivo numerius.

Prie Kubos krantų
Lapkričio 9 vakare susipažinome 

su laivo kapitonu Narciso Fossati, 
vadinamaje Captain’s Cocktail Par
ty). Sveikinantis fotografai vėl fo
tografavo. Sekančią dieną nuotrau
kas pardavinėjo po $4.

Laive kur tik vyko bet kokia 
programa buvo pasivaišinimų. Vy
ko ir įvairūs lošimai: Bingo, “arklių 
lenktynės”.

Nuotraukos ir pažintis 
su kitataučiais

Lapkričio 10 ilgiau pasikalbėjau 
su laivo fotografu D. Rik Tanes, 
kilmės anglas. Pokalbis užsitęsė 
ilgokai, kaip priėjome prie temos 
apie Sovietų Rusiją. Pasisakiau 
esąs lietuvis pabėgėlis, nes dabar 
mano gimtas kraštas yra Sovietų 
Rusijos okupuotas ir ten įvesta 
žiauri diktatūra. Jis, lyg nustebda
mas, į mano pareiškimą regavo. 
Girdi, jam tekę būti Maskvoje ir 
kalbėtis su tarnautojais. Jie buvę 
labai mandagūs ir nuoširdūs. 
Trumpai nurodžiau, kad tie tarnau
tojai, kurie turi bet kokius reikalus 
su užsieniečiais, yra partijos žmo
nės. Jie yra gerai išdresiruoti 
artistai, jų pareiga su užsieniečiais 
ilgtis mandagiai ir pasirodyti esą 
angelais, ir kad Sovietų Sąjungoje 
gyvenimo rojus . . . Sakiau, kad tie 
patys angelus vaizduojantys tar
nautojai naktimis tardo ir net 
adatomis bado panages tiems, ku
rie bet kokį žodį išsireiškia prieš 
Sovietų Rusijos diktatūrą. Primi
niau, kad demonstracijos prieš va
karų demokratiškus kraštus yra 
organizuojamos Sovietų Rusijos ir 
tie organizatoriai yra gerai apmo
kami. D. Rik Tones truputį nuste
bo. Bet neprieštaravo. Net išsireiš
kė, kad Anglijoje, Amerikoje yra 
perdaug didelė laisvė. Jo manymu, 
tokios demonstracijos, kurios naiki
na turtą turėtų būti griežčiau 
tvarkomos. Aš jam pareiškiau, kad 
rašau į lietuviškus laikraščius apie 
Sovietų Rusijos diktatūrą ir atsi
klausiau, ar galiu šį pokalbį pami
nėti. Jis net parašė savo pavardę 
mano užrašų knygutėj. Atsisveiki
nant padėkojo už informacija.

Daug buvusių kanadiečių
Lapkričio 10 oras buvo labai 

gražus. SLA ekskursijos keleivių 
denio pasirodė daugiau. Tarp SLA 
ekskursantų buvo daug naujų atei
vių, buvusiu D. P., dalis jų yra 
buvę originaliau buvo atvykę į 
Kanadą, bet vėliau persikėlė į 
Ameriką.

Po vakarienes, kaip ir visuomet, 
vykdavau ant denio grynu oru 
Tėvynė, 198^ kovo-March mėn.

J. šarapnickas

pakviepuoti. Tuo metu būdavo ma
žiau keleivių dėl to buvo galima bet 
kur atsisėst, net pagulėt. Po gero 
poilsio turėjau vykti į kabiną. 
Kabinoj radau pas dr. V. Dargj 
svečių: SLA prezidentas P. P. 
Dargis ir jo bendradarbis teisėjas 
D. Piper iš Pittsburgh, Pa. Jie 
atvyko pasveikinti dr. V. Dargį jo 
gimtadienio proga.

Teisėjas D. Piper labai draugiš
kas ir malonus. Jis jau žinojo, kad 
esu iš Kanados. Paklausė, iš kurios 
esu provincijos. Kai pasakiau, kad 
iš St. Catharine’s, Ontario, tai dar 
labiau įsitraukė į pokalbį. Pasirodo, 
kad D. Piper užaugęs Ontario, 
provincijoje, Kanadoje. Jam Ha
miltonas, St. Catharine, net Port 
Colborne esą gerai žinomi, kai 
kurie jo giminės ir dabar tebegyve
na Kanadoje ir yra aukštose parei
gose. Vėliau D. Piper persikėlė į 
Ameriką ir yra teisėju. D. Piper 
yra vengrų kilmės, itin lietuviams 
draugiškas. Jis yra ir senas SLA 
narys, gerai supranta Lietuvos bei 
lietuvių problemas. Apie informaci
ją teisėjams apie Sovietų žiaurią 
okupaciją pavergtoje Lietuvoje, 
kreditas priklauso P. P. Dargini.

San Juan, Puerto Rico

Lapkričio 11 anksti ryto laivas 
įplaukė į San Juan, Puerto Rico 
uostą. Žiūrint nuo laivo, miestas 
atrodo puošnus. Uostas tarp kalnų, 
kiek panašus į Vancouver, British 
Columbia miestą, Kanadoje. Tai 
didelės žemės ūkio srities ekonomi
nis centras. Puerto Rico yra daug 
žemės turtų. Aukštuose kalnuose 
aptikta aukso, sidabro, švino ir 
vario. San Juan yra senas miestas. 
Ji įkūrė 1508 m. Ponce de Leon; 
1533 m. pastatyta La Fortaleza— 
gubernatoriaus įstaiga ir reziden
cija. Pirmoji miesto (vad. Caparra) 
vieta buvo pagrindinėje saloj, nes 

ten atrodė geriau apsisaugoti, bet 
vėliau buvo jos atsisakyta ir įsitvir
tinta ant mažosios salos uolos išky
šulio, kuris dominuoja San Juan 
uostą.

1625 m. miestą sunaikino olandai, 
bet jo tvirtovė atlaikė anglų puoli
mus 1678, 1703 ir 1797, 1897 m., 
nors tvirtovę labai apšaudė^Ameri- 
kos laivyno artilerija, bet miestą 
užėmė tik pasibaigus karui.

Dėl šių salų ilgai varžėsi D. 
Britanija ir JAV, bet 1872 m. 
Vokietijos kaizerio arbitražu pripa
žintos JAV-ėms. San Juan-Puerto 
Rico uoste laivas išbuvo 17 vai. 
Turėjome daug laiko apžiūrėti 
miesto žymesnes vietas.

Iš ankstč^daūgelis buvo laive 
įsigiję turistinės kelionės bilietus, 
jų turėjau ir aš. Važinėjome auto
busu, apie 50 keleivių. Susidarėme 

lietuvių grupę; B. Spūdiene, D. 
Jonaitienė, V. Dzikas ir aš. Kiti 
vyko kitame buse, o kai kurie 
pasisamdė limuzinus ir privažiai 
lankė žymesnes vietas.

Patyrėme daug įdomybių
Mūsų buso pranešėjas—gydąs 

buvo universiteto studentas. Jis 
plačiai apibūdino San Juan-Puerto 
Rico ankstyvesnes kovas, tvirto- 
vių-pilių statybą ir dabartinį gyve
nimą. Pranešė, kad šiuo laiku esą 
ten net 35% bedarbių. Gyventojai 
3-jų klasių. Pirmąją sudaro turį 
nuosavus namus, automobilius, te
levizijas ir kitus turtus. Antra 
klasė—turi namus ir televiziją. 
Trečioji grupė, jei ir turi namuką, 
neturi nei televizijos nei automaši
nos. Yra daug gražių Condominium 
apartmentų. Juose gyvena pasitu
rintieji. Moka nuo $200 iki $300 per 
mėnesį. Antros klasės apartmen- 
tuose gyvenantys moka po $100 
nuomos per mėn. Trečios klasės 
apartmentuose, daugiausia gyvena 
iš pašalpos, moka tik po $15 per 
mėnesį. Nuolatiniai bedarbiai gau
na po $100 per mėnesį pašalpos. 
Dirbantieji visi turi Kalėdų švenčių 
laikotarpiu po 2 savaites apmoka
mų atostogų.

Kalba: ispanų, prancūzų ir anglų 
kalbomis.

1917 m. Amerika norėjusi pa
grindinę kalbą įvesti—anglų, bet 
etninės grupės tam pasipriešino. 
Kai kur ir mažesnėse parduotuvė

Vasario Šešioliktųjų Lietuvos Pasiuntinybėje 
dalyvavo 120 svečių

Vasario 16-ąją Lietuvos atstovas 
ir 0. Bačkienė pasiuntinybėje su
rengė Lietuvos Nepriklausomybės 
atstatymo sukakčiai paminėti priė
mimą.

Pareikšdami sveikinimus Vasario 
16-osios proga, atsilankė apie 120 
svečių. Jų tarpe buvo pareigūnų iš 
Valstybės Departamento: Valsty
bės Sekretoriaus Asistentas Žmo
gaus Teisių ir Humanitariniams 
Reikalams p. Elliot Abrams, jo 
pavaduotojas Peter P. Sarros su 
žmona, jų skyriaus pareigūnas p. 
Hugh Simon, Rytų Europos sky
riaus direktorius p. John R. Davis 
su žmona, protokolo šefo padėjėjas 
p. Richard Gookin su žmona, p. p. 
Heinaru, buvęs Rytų Europos sky
riaus direktorius bei buvę Baltijos 
Valstybių skyriaus vedėjai su žmo
nomis.

Diplomatinio korpuso dalyvavo 
Apaštališkasis Delegatas arkivys
kupas Pio Laghi, Delegatūros pa
tarėjas Msgr. G. Leanza, Camerū- 
no ambasadorius, Latvijos atstovas 
ir ponia Dinbergs bei kitų ambasa
dų pareigūnai. Iš Baltųjų Rūmų 
atsilankė p. Jack Burgess, specia
lusis prezidento asistentas ryšiams 
su visuomene.

Amerikos Balsą reprezentavo Es

(rašykime daugiau naujų narių į SLA, kad SLA 
6basis Seimas St. Petersburg, Fla. liepos 5 d. botų 
sėkmingesnis.

7

se, kalba tik ispaniškai. Angliškai 
supranta tik tiek, kiek prekė kai
nuoja dolerių.

Brangenybių krautuvėse galima 
susikalbėti visomis kalbomis.

Apžiūrėjome istorine* vietove*
Nuvažiavome apžiūrėti garsios 

pilies-tvirtovės EI Morro, kurios 
statyba vyko net per 300 metų. Jos 
šaudymo angų Senos apie 20 pėdų 
storio. Buvo ir mažesnių pilių-tvir- 
tovių, statytų 16-ame šimtmetyje.

Man buvo įdomu žiūrėti į gyvena
mus namus, matant visus langus, 
duris net ir apie visą žemę prie 
mamo apsitverusius geležinėmis 
tvoromis. Buvo paklausta, kodėl 
vyksta demonstracijos, turto naiki
nimas ir žmonių šaudymai. Vado
vas tuojau atsakė: “Visas žiaurią
sias demonstracijas organizuoja iš 
Kubos agentai”. Pasakė net ir 
demonstracijų, organizatorių pavar
des. Iš jų—6 asmenų, 4 buvo 
kubiečiai agentai. Vadovas pareiš
kė, kad daug nesupranta, kas tas 
demonstracijas organizuoja ir jose 
dalyvauja.

Prie namų daugiausiai stovi japo
niškos, vokiškos itališkos mašinos, 
kurių kainos yra apie $6,000. Di
desni ajnerikoniški automobiliai 
kainuoja $900-12,000.

Autobusu kelionė tęsėsi apie 3 
vai. Vadovas pasisakė lankąs uni
versitetą ir per atostogas ir savait
galiais ii dirbąs knygyne.

[Bus daugiau]

tijos, Latvijos ir Lietuvos skyrių 
vedėjai su žmonomis.

Svečių tarpe taip pat buvo Estų, 
Latvių bei Ukrainų organizacijų 
atstovai ir Baltic Freedom League 
bendradarbiai. Žurnalistų dalyvavo 
The Washington Post, Catholic 
Standard, lietuvių spaudos bend
radarbiai.

Iš Washingtono lietuvių dalyva
vo—veiksnių atstovai, organizacijų 
bei samūbirių pirmūnai ir asmenys, 
kurie savo aukomis yra parėmę 
Lietuvos pasiuntinybės rūmams at
naujinti reikalą.

Lietuvos atstovas ir Ona Bačkie
nė labai dėkingi visiems atsilankiu
siems bei sveikinusiems žodžiu, 
telegramomis, telefonais ar laiškais 
Vasario 16 Dienos proga.

Actress Marsha Mason, at a 
press conference at the Beverly 
Hills Hotel, Hollywood, Cal., on 
September 17th informed Lithuani
an press representative Algirdas 
Gustaitis and other members of the 
press that her mother and grand
mother are Lithuanian. Ms. Mason 
is married to playwright Neil 
Simon.



Detroit, Michigan
IŠ BALFO 76 SKYRIAUS 

METINIO NARIŲ SUSIRINKIMO
BALF 76 sk. susirinkimas įvyko 

kovo 7 d. Sv. Antano parapijos 
patalpose. Jį pravedė Stasys Simo- 
liūnas, sekretoriavo Vladas Staš- 
kus. Skyriaus veiklos pranešimus 
padarė: pirmininkas Alfonsas Juš
ka, sekretorius-iždininkas Vladas 
Staškus ir finansų sekretorius Cė
sys Šadeika. Revizijos komisijos 
aktą perskaitė Rožė Rašauskienė.

Iš pranešimų buvo matyti, kad 
skyrius metų laikotarpyje su praė
jusių metų likučiu pajamų turėjo 
$12,444.95, išlaidų $10,371.03, ir 
likutį 1982 m. sausio 1 d. $2,073.92. 
Iš apyskaitos matoma, kad pereitų 
metų rinkliavoje buvo surinkta 
$5,915.00. Nario mokesčio susimo
kėjo 424 nariai ir 5 organizacijos. Į 
skyrių įstojo dvidešimt naujų na
rių. Skyrius narių skaičiumi turtin
gas.

Pranešimai išdiskutuoti ir priim
ti. Į skyriaus valdybą 1982 m. 
perrinkta ta pati valdyba: Alfonsas 
Juška-pirmininkas, kun. Alfonsas 
Babonas ir Romas Mačinis-vicepir- 
mininkai, Vladas Staškus-sekreto- 
rius ir iždininkas, Cėsys Šadeika-fi- 
nansų sekretorius, Ona Šadeikienė- 
parengimų vadovė, Antanina Jony- 
nienė ir Kazys Sragauskas-valdy- 
bos nariai.

Į revizijos komisiją: Rožė Ra- 
žauskienė, Antanas Sukauskas ir 
Antanas Vaitėnas. Skyriaus yra ir 
du BALFo direktoriai: Rožė Ra- 
žauskienė ir Jurgis Mikaila. Susi
rinkimas buvo darbingas, pirminin
ko Stasio Šimoliūno sklandžiai pra
vestas.

VYČIAI PAMINĖJO ŠVENTĄ 
KAZIMIERĄ

Detroito Vyčiai, kurių čia veikia 
trys kuopos kovo 7 d. šv. Antano 
parapijoje paminėjo savo patroną 
šv. Kazimierą. 10:30 mišias už 
gyvuosius ir mirusiuosius Vyčius 
atnašavo ir minėjimui pritaikytą 
pamokslą pasakė kun. Alfonsas 
Babonas. Vyčiai dalyvavo su dviem 
vėliavom. Parapijos choras vado-, 
vaujamas muz. St. Sližio mišių 
metu giedojo pritaikytas giesmes.

Po mišių parapijos kavinėje buvo 
paruošti iškilmingi pietūs, kuriuose 
dalyvavo netoli šimto žmonių. Šiais 
metais Kazimiero paminėjimu rūpi
nosi Vyčių 102-oji Kuopa, veikianti 
prie šv. Antano parapijos, vado
vaujama darbščios pirmininkės 
Gražinos Vaškelytės.

NETEKUS INŽ. JONO GAIŽUČIO
Vasario 28 širdies priepuolio iš

tiktas su šiuo pasauliu atsiskyrė 
visuomenininkas, žurnalistas, inži
nierius Jonas Gaižutis.

Jonas Gaižutis buvo gimęs 1910 
m. gruodžio 26 d. Beržaragės vk. 
Kirdeikių parapijoje, Utenos 
apskr. Gimnazijos mokslus ėjo Ute
noje, Universiteto—Kaune. Lietu
voje dirbo Kauno klinikose.

Po II Pasaulinio karo atvyko į 
Ameriką ir apsigyveno Detroite. 
Čia gyvendamas įsijungė į lietuvių 
visuomeninę veiklą ir dirbo Neo-Li- 

Suderink savo atostogas, kad galėtum dalyvauti
61-ajame SLA Seime St. Petersburg, Floridoj. "įn 6! conv*nti.®n July

1 5th in St. Petersburg, Honda.
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tuanuose, Tautininkuose, Inžinie- 
rių-Architektų sk. Lietuvių Bend
ruomenėje. Lietuvių Organizacijų 
centre, SLA 352 Kuopoje, Žurna- 
Hstų skyriuje ir centro valdyboje, 
Dariaus Girėno klube, Lietuvių 
Namų draugijoje, BALFe ir kitose 
lietuvių organizacijose. Jis ne tik į 
jas buvo įsijungęs,.bet įeidavo į jų 
valdybas ir eidavo pirmininko ar 
kitas pareigas.

Šiais metais jis buvo išrinktas 
Lietuvių Namų draugijos pirminin
ku, Dariaus-Girėno klubo finansų 
sekretorium ir SLA 352 Kuopos 
iždo globėju. Dalyvavo spaudoje, 
savo rašiniais ir foto nuotraukomis.

Velionio kūnas buvo pašarvotas 
Yolandos Zaparackienės vadovau
jamuose laidotuvių namuose. Gale 
karsto stovėjo Lietuvos trispalvė, 
daug gėlių ir vokelių paaukojusių 
mišioms, Lietuvių Fondui ir Tautos 
Fondui. Kovo 2 d. buvo kun. 
Alfonso Babono sukalbėtas rožinis 
ir pravestas atsisveikinimas. Į atsi
sveikinimą buvo atvykęs iš Chica- 
gos Neo-Lithuanų centro valdybos 
pirmininkas Jonas Jurkūnas ir tarė 
atsisveikinimo žodį. Po jo atsisvei
kino dar aštuonių organizacijų at
stovai ir trijų organizacijų vardm 
Yolanda Zaparackienė. Sugiedotas 
Lietuvos Himnas. Laike atsisveiki
nimo garbės sargybą nešė Neo-Li- 
thuanai ir Tautininkai.

Kovo 3 d. velionis nulydėtas į šv. 
Antano parapijos bažnyčią. Mišias 
už jo sielą atnašavo kun. Alfonsas 
Babonas, vargonais grojo ir solo 
giedojo muz. St. Sližys.

Po mišių ilgos automobilių vilka- 
tinės buvo nulydėtas į Woodlawn 
kapinių krematorių. Kuh. Dominin
kui Lengvinui atskaičius maldas ir 
visiems sugiedojus Marija, Marija, 
ranka paliesdami velionio karstą, 
su Jonu atsisveikinome.

Nuliūdime liko: žmona Pajauta, 
Dr. dukra Dalia, sūnus Rimas su 
žmona Egle.

Laidotuvių dalyviams užkandžiai 
buvo parūpinti Dariaus-Girėno klu
bo svetainėje, Jono ilgus metus 
dirbusioje vietoje. Laidotuves tvar
kė laidotuvių direktorė Yolanda 
Zaparackienė. Žmonai dukrai ir 
sūnui su žmona reiškiu užuojautą.

SLA 352 KUOPOS 
SUSIRINKIMAS

Susivienijimo Lietuvių Ameriko
je 352 Kuopos susirinkimas įvyko 
kovo 14 d. Lietuvių Namuose. Jį 
pravedė kuopos pirmininkas Anta
nas Norus, sekretoriavo Petras 
Januška. Atsistojimu ir tylos minu
te pagerbtas miręs kuopos iždo 
globėjas inž. Jonas Gaižutis, o 
finansų sekretorei Elzbietai Jodins- 
kienei, netekus mylimos sesutės 
Emilijos Stragytės-Statkienės, pa
reikšta užuojauta.

Praeito susirinkimo protokolą 
perskaitė Petras Januška, valdy
bos nariai pranešė iš savo veiklos: 
pirmininkas Antanas Norus, finan
sų sekretorė Elzbieta Jodinskienė 
ir iždo globėjas Bronius Burba. 
Protokolas ir pranešimai priimti. 
Kuopos iždo globėju išrinkts Vincas

Tamošiūnas. Rinkimus į Pildomąją 
Tarybą pravesti ir balsus suskaity
ti paskirti: Petras Januška, Bro
nius Burba ir Antanas Grinius.

Į įvyksianti SLA seimą liepos 5 
d. St. Petersburg, Fl. atstovais 
išrinkti: Antanas Norus, Birutė ir 
Petras Januškai, Elzbieta Jodins
kienė, Bronius Burba ir Antanas 
Grinius.

Lietuvių radijo valandėlėms pa
skirta: Lietuvių Meliodijos $10.00 
ir Lietuvių Balsas $10.00.

Numatyta vasaros metu surengti 
išvažiavimas-piknikas. Dėl vietos ir 
laiko dar nesusitarta.

Sekantis kuopos susirinkimas 
įvyks praėjus vasarai. Kuopos na
riai nario mokesčio ar kitais reika
lais kreipiasi į f in. sekretorę E. 
Jodinskienę, 2764 25th. St., De
troit, MI 48216, telefonas 894-2124. 
Susirinkimas nors ir nebuvo gau
sus, bet darbingas.

Po susirinkimo visi dalyviai E. 
Jodinskienės paruoštais sumušti
niais ir kavute buvo pavaišinti.

A. Grinius

PITTSBURGH, PA.
Lietuvos Nepriklausomybės 

minėjimas
Vasario 16-osios minėjimas, ban

keto formoje, Pittsburghe įvyko 
šeštadienį, vasario 20 Lietuvių Pi
liečių Salėje.

Žmonių prisirinko pilnutėlė erd
vi salė. Pagrindiniu kalbėtoju 
buvo Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje prezidentas Povilas P. Dar- 
gis. Meninę dalį atliko “Aido” 
choras, vadovaujamas Švento 
Pranciškaus Vienuolyno seselės- 
sister Franceska. Atidarant invo- 
kaciją pasakė kun. Plentis.

P. Dargis kalbėjo anglų ir lietu
vių kalbomis ir iš susirinkusių 
susilaukė entuziastiško pritarimo. 
Menine programa taip pat buvo 
visi patenkinti.

Dalyviams buvo pateikta šilta- 
lietuviška vakarienė.

Minėjimą rengė ALTarybos 
Pittsburgho skyrius. Aukų Altui 
surinkta $1,600.00. Žemaitis

Boston, Aloss.

SLA 308 Kuopos narių susirinki
mas įvyks kovo-March 27 d. 7 vai. 
vakare Lietuvių Piliečių Klube. 
Nariai kviečiami atsilankyti, nes 
bus balsavimai rinkimams į SLA 
Centro valdybą trijų metų termi
nui, iki 1985 metų. Kartu bus ir 
Kuopos valdybos rinkimai ir dele
gatų rinkimai į SLA. Seimą, įvyk
siantį liepos-July 5 d. Floridoje. 
Malonėkite dalyvauti.

A. Andriulionis
SLA 308 Kuopos pirmininkas

SLA 43 Kuopos susirinkimas 
įvyks kovo-March 28 d. sekmadienį 
nuo 4 iki 6 v. p. p. South Bostono 
Lietuvių Piliečių klubo patalpose. 
Bus balsavimai SLA Pildomajai 
Tarybai ir delegatams į Seimą 
rinkimai.

Taip pat bus svarstomi kiti 43 
Kuopos reikalai.

Fin. Sekr. A. Baika

Washington, D. C.

DIPLOMATAMS VAKARIENĖ 
BALTUOSIUOSE RŪMUOSE

JAV prezidentas ir ponia Reagan 
vasario 11 ir 18 Baltuosiuose Rū
muose surengė vakarienę diploma
tinių misijų šefų ir jų žmonų 
garbei. Viena diplomatų dalis buvo 
pakviesta vasario 11 d., kiti vasario 
18, kur dalyvavo Lietuvos atstovas 
ir O. Bačkienė. Toks priėmimas jau 
seniai bebuvo rengtas Baltuosiuse 
Rūmuose, nors tradiciniai tai buvo 
įvesta Eisenhowerio prezidentavi
mo metu.

Prie dabartinio prezidento tikrai 
netrūksta iškilmingumo, eleganci
jos kuo ypačiai rūpinasi ponia 
Reagan, pabrėždama iškilmingumo 
ir gero skonio reikšmę, neprasilen
kiant su tarptautinėmis tradicijo
mis.

Visi ambasadoriai ir atstovai su 
žmonomis Protokolo pareigūnų bu
vo paprašyti išsirikiuoti pirmeny
bės tvarka. Iššaukiant kraštais ėjo 
pasisveikinti su prezidentu ir ponia 
Reagan. Po to prie elegantiškai pa
puoštų stalų buvo pakviesti. Susė
do po 10 prie kiekvieno stalo.

Be diplomatų vakarienėje dalyva
vo Viceprezidentas Bush su žmona, 
Valstybės sekretorius Haig su žmo
na. Deputy Valstybės sekretorius 
Stoessel su žmona, kiti aukštieji 
Valstybės Dep-to ir Baltųjų Rūmų 
pareigūnai.

Svečiai žavėjosi stalų puošnumu 
ir švelnia muzika-smuiku ir arfa. 
Vakarienei baigiantis prezidentas 
tarė trumpą žodį, pabrėždamas 
Napoleono patarimą vienam savo 
ambasadorių, “keep a good table 
and look after the ladies”.

Prezidentui ir poniai Reagan dip
lomatų vardu padėkojo dabartinis 
Washingtone diplomatinio korpuso 
dekanas Sovietų ambasadorius.

60 M. KAI JAV PRIPAŽINO 
LIETUVĄ DE JURE

Jungtinės Amerikos Valstybės 
Lietuvą, Latviją ir Estiją de jure 
pripažino 1922 m.; taigi šiemet 
sueina 60 m. Šis klausimas buvo 
svarstytas Jungtinio Pabaltiečių 
Amerikiečių Komiteto Washingto
ne posėdyje, vasario 6 d. Sutarta 
visų trijų tautų vardu suruošti 
sukakties minėjimą Washingtone, 
pakviečiant vyriausybės narius, 
kongreso atstovus ir kitus įtakin
gus Washingtono pareigūnus.

Pabaltiečių komiteto posėdžio 
metu išklausyti pirmininko ir kitų 
pareigūnų pranešimai, aptarti atei
ties veiklos planai, priimtas biudže
tas, nuspręsta sustiprinti akciją dėl 
rezoliucijos Kongrese laisvės kovo
tojų reikalu.

Pąbaltiečių komitetui pirminin
kauja kiekvienus metus kitos tau
tybės žmogus. Nuo šio posėdžio 
pirmininkavimą perėmė latvis J. 
Riekstins. Posėdyje dalyvavo iš 
Chicagos nuvykęs ALTo pirm. dr. 
K. Šidlauskas. ALT Informacija

• • •
Raymond Sakia, Alliance mem

ber and chairman of the Detroit 
Lithuanian Organizational Center, 

- opened the Lithuanian Indepen
dence Day observance in Detroit 
on February 14th. The main speak
er was Algirdas Kasulaitis of Cle
veland.

Tėvynė, 1982 kovo-March mėn.

įspūdžiai iš SLA Ekskursijos Karibų juroj ir salose RAŠO J. ŠARAPNICKAS

[Tęsinys iš pereito nr.]

Plaukiant pro Kubą, krantai bu
vo matomi paprasta akimi, o su 
žiūronais ir Kubos patruliojantys 
laivai. Plaukiant link San Jukn, 
Puerto Rico dešinėje pusėje arti 
mūsų laivo stovėjo Amerikos karo 
laivai ir lėktuvnešis.

Grįžtant į Miami lėktuvnešio ne
besimatė, bet budėjo kitas karo 
laivas. Amerikos karius pasveiki
nome rankų mojavimu. Stebėjausi, 
vienas jaunas keleivis su žiūrovais 
aiškino, kad šis laivas yra ginkluo
tas raketomis. Pasakė ir laivo rūšį 
ir laivo numerius.

Prie Kubos krantų
Lapkričio 9 vakare susipažinome 

su laivo kapitonu Narciso Fossati, 
vadinamaje Captain’s Cocktail Par
ty). Sveikinantis fotografai vėl fo
tografavo. Sekančią dieną nuotrau
kas pardavinėjo po $4.

Laive kur tik vyko bet kokia 
programa buvo pasivaišinimų. Vy
ko ir įvairūs lošimai: Bingo, “arklių 
lenktynės”.

Nuotraukos ir pažintis 
su kitataučiais

Lapkričio 10 ilgiau pasikalbėjau 
su laivo fotografu D. Rik Tanes, 
kilmės anglas. Pokalbis užsitęsė 
ilgokai, kaip priėjome prie temos 
apie Sovietų Rusiją. Pasisakiau 
esąs lietuvis pabėgėlis, nes dabar 
mano gimtas kraštas yra Sovietų 
Rusijos okupuotas ir ten įvesta 
žiauri diktatūra. Jis, lyg nustebda
mas, į mano pareiškimą regavo. 
Girdi, jam tekę būti Maskvoje ir 
kalbėtis su tarnautojais. Jie buvę 
labai mandagūs ir nuoširdūs. 
Trumpai nurodžiau, kad tie tarnau
tojai, kurie turi bet kokius reikalus 
su užsieniečiais, yra partijos žmo
nės. Jie yra gerai išdresiruoti 
artistai, jų pareiga su užsieniečiais 
ilgtis mandagiai ir pasirodyti esą 
angelais, ir kad Sovietų Sąjungoje 
gyvenimo rojus . . . Sakiau, kad tie 
patys angelus vaizduojantys tar
nautojai naktimis tardo ir net 
adatomis bado panages tiems, ku
rie bet kokį žodį išsireiškia prieš 
Sovietų Rusijos diktatūrą. Primi
niau, kad demonstracijos prieš va
karų demokratiškus kraštus yra 
organizuojamos Sovietų Rusijos ir 
tie organizatoriai yra gerai apmo
kami. D. Rik Tones truputį nuste
bo. Bet neprieštaravo. Net išsireiš
kė, kad Anglijoje, Amerikoje yra 
perdaug didelė laisvė. Jo manymu, 
tokios demonstracijos, kurios naiki
na turtą turėtų būti griežčiau 
tvarkomos. Aš jam pareiškiau, kad 
rašau į lietuviškus laikraščius apie 
Sovietų Rusijos diktatūrą ir atsi
klausiau, ar galiu šį pokalbį pami
nėti. Jis net parašė savo pavardę 
mano užrašų knygutėj. Atsisveiki
nant padėkojo už informacija.

Daug buvusių kanadiečių
Lapkričio 10 oras buvo labai 

gražus. SLA ekskursijos keleivių 
denio pasirodė daugiau. Tarp SLA 
ekskursantų buvo daug naujų atei
vių, buvusiu D. P., dalis jų yra 
buvę originaliau buvo atvykę į 
Kanadą, bet vėliau persikėlė į 
Ameriką.

Po vakarienes, kaip ir visuomet, 
vykdavau ant denio grynu oru 
Tėvynė, 198^ kovo-March mėn.

J. šarapnickas

pakviepuoti. Tuo metu būdavo ma
žiau keleivių dėl to buvo galima bet 
kur atsisėst, net pagulėt. Po gero 
poilsio turėjau vykti į kabiną. 
Kabinoj radau pas dr. V. Dargj 
svečių: SLA prezidentas P. P. 
Dargis ir jo bendradarbis teisėjas 
D. Piper iš Pittsburgh, Pa. Jie 
atvyko pasveikinti dr. V. Dargį jo 
gimtadienio proga.

Teisėjas D. Piper labai draugiš
kas ir malonus. Jis jau žinojo, kad 
esu iš Kanados. Paklausė, iš kurios 
esu provincijos. Kai pasakiau, kad 
iš St. Catharine’s, Ontario, tai dar 
labiau įsitraukė į pokalbį. Pasirodo, 
kad D. Piper užaugęs Ontario, 
provincijoje, Kanadoje. Jam Ha
miltonas, St. Catharine, net Port 
Colborne esą gerai žinomi, kai 
kurie jo giminės ir dabar tebegyve
na Kanadoje ir yra aukštose parei
gose. Vėliau D. Piper persikėlė į 
Ameriką ir yra teisėju. D. Piper 
yra vengrų kilmės, itin lietuviams 
draugiškas. Jis yra ir senas SLA 
narys, gerai supranta Lietuvos bei 
lietuvių problemas. Apie informaci
ją teisėjams apie Sovietų žiaurią 
okupaciją pavergtoje Lietuvoje, 
kreditas priklauso P. P. Dargini.

San Juan, Puerto Rico

Lapkričio 11 anksti ryto laivas 
įplaukė į San Juan, Puerto Rico 
uostą. Žiūrint nuo laivo, miestas 
atrodo puošnus. Uostas tarp kalnų, 
kiek panašus į Vancouver, British 
Columbia miestą, Kanadoje. Tai 
didelės žemės ūkio srities ekonomi
nis centras. Puerto Rico yra daug 
žemės turtų. Aukštuose kalnuose 
aptikta aukso, sidabro, švino ir 
vario. San Juan yra senas miestas. 
Ji įkūrė 1508 m. Ponce de Leon; 
1533 m. pastatyta La Fortaleza— 
gubernatoriaus įstaiga ir reziden
cija. Pirmoji miesto (vad. Caparra) 
vieta buvo pagrindinėje saloj, nes 

ten atrodė geriau apsisaugoti, bet 
vėliau buvo jos atsisakyta ir įsitvir
tinta ant mažosios salos uolos išky
šulio, kuris dominuoja San Juan 
uostą.

1625 m. miestą sunaikino olandai, 
bet jo tvirtovė atlaikė anglų puoli
mus 1678, 1703 ir 1797, 1897 m., 
nors tvirtovę labai apšaudė^Ameri- 
kos laivyno artilerija, bet miestą 
užėmė tik pasibaigus karui.

Dėl šių salų ilgai varžėsi D. 
Britanija ir JAV, bet 1872 m. 
Vokietijos kaizerio arbitražu pripa
žintos JAV-ėms. San Juan-Puerto 
Rico uoste laivas išbuvo 17 vai. 
Turėjome daug laiko apžiūrėti 
miesto žymesnes vietas.

Iš ankstč^daūgelis buvo laive 
įsigiję turistinės kelionės bilietus, 
jų turėjau ir aš. Važinėjome auto
busu, apie 50 keleivių. Susidarėme 

lietuvių grupę; B. Spūdiene, D. 
Jonaitienė, V. Dzikas ir aš. Kiti 
vyko kitame buse, o kai kurie 
pasisamdė limuzinus ir privažiai 
lankė žymesnes vietas.

Patyrėme daug įdomybių
Mūsų buso pranešėjas—gydąs 

buvo universiteto studentas. Jis 
plačiai apibūdino San Juan-Puerto 
Rico ankstyvesnes kovas, tvirto- 
vių-pilių statybą ir dabartinį gyve
nimą. Pranešė, kad šiuo laiku esą 
ten net 35% bedarbių. Gyventojai 
3-jų klasių. Pirmąją sudaro turį 
nuosavus namus, automobilius, te
levizijas ir kitus turtus. Antra 
klasė—turi namus ir televiziją. 
Trečioji grupė, jei ir turi namuką, 
neturi nei televizijos nei automaši
nos. Yra daug gražių Condominium 
apartmentų. Juose gyvena pasitu
rintieji. Moka nuo $200 iki $300 per 
mėnesį. Antros klasės apartmen- 
tuose gyvenantys moka po $100 
nuomos per mėn. Trečios klasės 
apartmentuose, daugiausia gyvena 
iš pašalpos, moka tik po $15 per 
mėnesį. Nuolatiniai bedarbiai gau
na po $100 per mėnesį pašalpos. 
Dirbantieji visi turi Kalėdų švenčių 
laikotarpiu po 2 savaites apmoka
mų atostogų.

Kalba: ispanų, prancūzų ir anglų 
kalbomis.

1917 m. Amerika norėjusi pa
grindinę kalbą įvesti—anglų, bet 
etninės grupės tam pasipriešino. 
Kai kur ir mažesnėse parduotuvė

Vasario Šešioliktųjų Lietuvos Pasiuntinybėje 
dalyvavo 120 svečių

Vasario 16-ąją Lietuvos atstovas 
ir 0. Bačkienė pasiuntinybėje su
rengė Lietuvos Nepriklausomybės 
atstatymo sukakčiai paminėti priė
mimą.

Pareikšdami sveikinimus Vasario 
16-osios proga, atsilankė apie 120 
svečių. Jų tarpe buvo pareigūnų iš 
Valstybės Departamento: Valsty
bės Sekretoriaus Asistentas Žmo
gaus Teisių ir Humanitariniams 
Reikalams p. Elliot Abrams, jo 
pavaduotojas Peter P. Sarros su 
žmona, jų skyriaus pareigūnas p. 
Hugh Simon, Rytų Europos sky
riaus direktorius p. John R. Davis 
su žmona, protokolo šefo padėjėjas 
p. Richard Gookin su žmona, p. p. 
Heinaru, buvęs Rytų Europos sky
riaus direktorius bei buvę Baltijos 
Valstybių skyriaus vedėjai su žmo
nomis.

Diplomatinio korpuso dalyvavo 
Apaštališkasis Delegatas arkivys
kupas Pio Laghi, Delegatūros pa
tarėjas Msgr. G. Leanza, Camerū- 
no ambasadorius, Latvijos atstovas 
ir ponia Dinbergs bei kitų ambasa
dų pareigūnai. Iš Baltųjų Rūmų 
atsilankė p. Jack Burgess, specia
lusis prezidento asistentas ryšiams 
su visuomene.

Amerikos Balsą reprezentavo Es

(rašykime daugiau naujų narių į SLA, kad SLA 
6basis Seimas St. Petersburg, Fla. liepos 5 d. botų 
sėkmingesnis.

7

se, kalba tik ispaniškai. Angliškai 
supranta tik tiek, kiek prekė kai
nuoja dolerių.

Brangenybių krautuvėse galima 
susikalbėti visomis kalbomis.

Apžiūrėjome istorine* vietove*
Nuvažiavome apžiūrėti garsios 

pilies-tvirtovės EI Morro, kurios 
statyba vyko net per 300 metų. Jos 
šaudymo angų Senos apie 20 pėdų 
storio. Buvo ir mažesnių pilių-tvir- 
tovių, statytų 16-ame šimtmetyje.

Man buvo įdomu žiūrėti į gyvena
mus namus, matant visus langus, 
duris net ir apie visą žemę prie 
mamo apsitverusius geležinėmis 
tvoromis. Buvo paklausta, kodėl 
vyksta demonstracijos, turto naiki
nimas ir žmonių šaudymai. Vado
vas tuojau atsakė: “Visas žiaurią
sias demonstracijas organizuoja iš 
Kubos agentai”. Pasakė net ir 
demonstracijų, organizatorių pavar
des. Iš jų—6 asmenų, 4 buvo 
kubiečiai agentai. Vadovas pareiš
kė, kad daug nesupranta, kas tas 
demonstracijas organizuoja ir jose 
dalyvauja.

Prie namų daugiausiai stovi japo
niškos, vokiškos itališkos mašinos, 
kurių kainos yra apie $6,000. Di
desni ajnerikoniški automobiliai 
kainuoja $900-12,000.

Autobusu kelionė tęsėsi apie 3 
vai. Vadovas pasisakė lankąs uni
versitetą ir per atostogas ir savait
galiais ii dirbąs knygyne.

[Bus daugiau]

tijos, Latvijos ir Lietuvos skyrių 
vedėjai su žmonomis.

Svečių tarpe taip pat buvo Estų, 
Latvių bei Ukrainų organizacijų 
atstovai ir Baltic Freedom League 
bendradarbiai. Žurnalistų dalyvavo 
The Washington Post, Catholic 
Standard, lietuvių spaudos bend
radarbiai.

Iš Washingtono lietuvių dalyva
vo—veiksnių atstovai, organizacijų 
bei samūbirių pirmūnai ir asmenys, 
kurie savo aukomis yra parėmę 
Lietuvos pasiuntinybės rūmams at
naujinti reikalą.

Lietuvos atstovas ir Ona Bačkie
nė labai dėkingi visiems atsilankiu
siems bei sveikinusiems žodžiu, 
telegramomis, telefonais ar laiškais 
Vasario 16 Dienos proga.

Actress Marsha Mason, at a 
press conference at the Beverly 
Hills Hotel, Hollywood, Cal., on 
September 17th informed Lithuani
an press representative Algirdas 
Gustaitis and other members of the 
press that her mother and grand
mother are Lithuanian. Ms. Mason 
is married to playwright Neil 
Simon.
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ATOSTOGAUKITE SU MUMIS SPEND YOUR VACATION WITH US 
LIEPOS 5 ST. PETERSBURG, FLORIDOJ JULY 5 IN ST. PETERSBURG, FLA.

DOLPHIN BEXCH RESORT
The Dolphin Beech Resort if located In St. Petersburg Beach, the West Coast of 
Florida, on the Gulf of Mexico. The hotel features attractive facilities for vacations, 
conventions, tour groups, and private banquets.

We offer 175 large rooms with two double beds, vanity baths, Individually controlled 
heat and air, and color T.V. Many of the rooms are equipped with kitchenettes. You 
may choose from six private banquet or meeting rooms, capable of seating approxi
mately 15 to 300 people. Located directly across the street In the Dolphin Village 
Shopping Center, is the Dolphin Theatre, capable of.seating 500 people for meetings.

Specially prepared menus for groups are available at moderate prices.

The hotel features a dining room, gift shop, cocktail lounge with nightly entertainment, 
heated pool in lush tropical landscaped grounds >- with a beach bar for coo), 
refreshments - all directly on seven miles of silver sand beach. Across the street, a 
24-store shopping center and movie theatre.

The Dolphin Marina is located behind the shopping center, on Boca Ciega Bay, and 
offers deep sea fishing and sight-seeing boats. Golf, tennis, and other sports 
activities are nearby. Buses leave daily from our front door to Disney World and other 
Florida attractions.

Although the weather is magnificent year-round, we recommend the "off season" months, 
from May to December. You will find that the rates are lower, and the attractions 
less crowded.

Call me for additional information, brochures, or special rates for groups. The Dolphin 
Beach Resort management and staff promise you a southern welcome, one that will make 
you want to return again and again.

SLA Vasario 16 minėjime iš k. į d.: E. Verdenė, Br. Spūdienė, 0. Petrash, 
stovi: Br. Macijauskienė, konsulas A. Simutis, SLA prez. Povilas P. 
Dargiu, SLA PUd. Tarybos iždininkė E. Mikužiūtė, K. Miklos, M. 
Akelienė. & Narkėliūnaitės nuotr.

Please call our out-of-state , toll-free number 1-800-237-3916; or call collect 
1-813-360-7011, or use our telex number 807-973.

Sincerely,

DOLPHIN BEACH RESORT

Sales Director

New York, N. Y. Pittsburgh, Pa.

Dolphin Beach Resort • 4900 Gulf Boulevard. St. Petersburg Beach. Florido 33706 • Phone (813) 360-7011

-----RESERVATION REQUEST:--------— 
LITHUANIAN ALLIANCE 
OF AMERICA
Please make reservations for: (number of people)
Type of accommodations wanted:

$40.00 per room + I 6.70 tax per day
Same rate is for one to four people. Additional charge for Rollaway.

Arrival Date Departure Date
Name(s)_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

(PLEASE PRINT - IT AVOID? ERRORS)

A d d r e s s_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ Phon e_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
(AREA CODE)

C i t y State Z i p
Reservations and the First Night Deposit must be made 21 days prior to the Arrival Date. 
Cancellations must be made 48 hours prior to arrival date for refund of Deposit

New Yorko miesto Rotušėje, tarp daugelio kitų dalyvavusių lietuvių 
organizacijų atstovų, buvo ir SLA Sekretorė Genovaitė Meihūrdenė ir 
Lietuvių Darbininkų Draugijos pirmininkė Bronė Spūdienė su vidury 
stovinčia gražuole lietuvaite aktore Nausėdaite-Ann Jihan.

Jono Valaičio nuotrauka

TORONTO VYRAI NEW YORKE
Laisvės Žiburio radijo tradicinis 

koncertas ir balius Įvyks šeštadie
nį, balandžio 17 Kultūros židinyje, 
341 Highland Blvd., Brooklyn, 
N. Y. Pradžia 7 vai. Programoje 
pirmą kartą New Yorke pamatysi
me ir išgirsime pagarsėjusį Toron
to vyrų chorą “ARAS”, kuriam 
vadovauja solistas Vaclovas Veri- 
kaitis. Koncerte taip pat pirmą 
kartą New Yorke dalyvaus Chica- 
gos lietuvių operos solistas Algis 
Grigas. Solistams ir chorui akom- 

; ponuos Dalia Sakaitė iš New Yor
ko. Taigi, čia bus jungtinis Toron
to, Chicagos ir New Yorko meni
ninkų pasirodymas.

Po programos, kaip ir visuomet 
Laisvės Žiburio renginiuose, bus 
šaunus balius, grojant Kazio orkes
trui. Valgių ir gėrimų bufetai veiks 
visose Kultūros židinio salėse. Bus 
turtinga loterija ir visokių linksmy
bių. Kurie nori, gali baliui stalus iš 
anksto užsisakyti pas Živilę Jurie
nę (212) 441-7831.

Bilietus į šį nepaprastą parengi
mą patartina įsigyti iš anksto, nes 
visos vietos yra numeruotos; anks
čiau įsigiję bilietus sau užsitikrinus 
geresnes vietas. Visų bilietų kaina 
po $8. Bilietus galima įsigyti ir 
paštu, prisiunčiant atitinkamai su
mai čekį ir sau adresuotą su pašto 
ženklu voką adresuojant: Lithua
nian Radio Club, 217-25 54 Ave., 
Bayside, N. Y. 11364. Bilietų taip 
pat galima įsigyti pas platintojus. 
New Jersey: Bronė ir Petras Maci
jauskai, Klemensas Praleika; New 
Yorke: Nijolė ir Petras Baltrulio- 
niai, Antanas Diržys, Živilė Jurie
nė, Eugenija Kezienė, Romas Ke- 
zys, Genė ir Simas Kudirkai, Biru
tė ir Vitas Labučiai, Marytė Šalins- 
kienė, Vladas Vasikauskas. Jauni
mui iki 16 m. bilietai po $5 gaunami 
tik prie įėjimo. Visus atsilankyti 
kviečia.

Laisvės Žiburio Radijas

PITTSBURGHIEClAI VYKSTA Į 
SLA SEIMĄ 

ST. PETERSBURG, FLA.
Praeitą savaitę įvyko 2-jų SLA 

Kuopų susirinkimai. Vykti į SLA 
Seimą liepos-July 5 SLA 73 Moterų 
Kuopa išrinko net 3 delegatus: 
Viola Šinkūnas-Stany, Julijaną 
Andriulionis-Comley ir Evą Mar- 
tin-Martinonis. SLA 353-ioji Kuopa 
savo delegatais išrinko: Gertrūdą 
Dargienę ir Stasį-Stanley Martin.

Numatoma, jog iš SLA 104-osios 
Kuopos į Seimą vyks Jurgis ir 
Elzbieta Žilinskai. —

SLA 40-oji Kuopa visada siunčia 
delegatus į SLA Seimus. Šiais 
metais numatomais delegatais yra 
Jonas Drąsutis ir Ona Ott.

Būtų gerai, kad ir kitos Pitts- 
burghe, apylinkėje esančiosios 
Kuopos pasiųstų savo delegatus į 
St. Petersburge įvykstantį SLA 
Seimą. Žemaitis

Po ilgos, kankinančios ligos, mi
rus

LIUCINAI VILKUTAITIENEI 
jos vyrą Vytautą, dukrelę Ramūnę 
su šeima, gimines ir artimuosius, 
nuoširdžiai užjaučiame.

SLA New Yorko 
99-oji Moterų Kuopa

EMILIJAI STRAGYTEI- 
STATKIENEI

jos seserį kuopos finan. sekretorę 
Elzbietą Jodinskienę su šeima ir 
kitas gimines giliai užjaučiame ir 

kartu liūdime
SLA 352 Kuopos nariai: A. Norus, 
B & P. Januškai, N. & M. Šnapš- 
čiai, V. Tamošiūnas, A. Radzevi
čius, A. Vasiliauskas, B. Burba ir 
A. Grinius.

8 Tėvynė, 1982 kovo-Mareh mėn.


